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Formanden Peter Brandi bød velkommen, og gik til første punkt på dagsordenen, valg af dirigent. 

 

Valg af dirigent. 
Erik Wetche blev valgt. Han orienterede om, at en fejl i Ugebladet gjorde at annoncen var 2 

dage for sent ude, men at han havde fået mail rettidigt. 

Generalforsamlingen godtog forsinkelsen af annoncen, og generalforsamlingen var derfor 

lovlig.  

 

Godkendelse af dagsorden. 
Dagsordenen blev godkendt. 

 

Formandens beretning. 
  

Bestyrelsesarbejdet 
 

Bestyrelsen har i 2021 afholdt såvel bestyrelsesmøder som projekt- og arbejdsgruppemøder. 

      

Arrangementer 
Arrangementsgruppen gennemførte et arrangement i 2021. I Hillerød. 3 personer deltog. Det var nok for 

tæt på Coronaen. 

 

Planerne for 2022: 
For 2022 er vi netop i gang med planlægningen. Et af de større arrangementer er et besøg på Ledreborg 

ved Roskilde med efterfølgende byvandring i Roskilde. Guide vil være Steffen Heiberg. Selvtransport. 

 

Årbogsudlevering 
Vi har i lighed med de øvrige år haft udlevering af årbogen fra museet. Der var ikke helt så mange som der 

plejer at være. Flere har senere hentet deres årbog på museet i dets åbningstid. 

Det er stadig en mulighed, så vi vil opfordre til, at man henter den hos kustoden i skranken, der er der en 

liste over de medlemmer der endnu ikke har hentet bogen. 
 

Linstows gravsted 
I Folehave Skov findes et gravminde over overforstmester C.H. von Linstow (1740-1823). 

Han blev leder af skovvæsenet i Danmark i 1804 og var en af hovedarkitekterne bag udbygningen og 

anlæggelsen af Nordsjællands skove. Han blev begravet i skoven i 1823, og der blev rejst en mindesten på 

graven.  

I foråret 2021 blev bestyrelsen opmærksom på dette gravsteds sørgelige forfatning, og rettede 

henvendelse til Naturstyrelsen, der imidlertid ikke kunne afse midler til en restaurering af mindestenen. 

En vedligeholdelse af mindet om Linstow og hans betydning for Nordsjællands skov, herunder specielt 

Hørsholm, falder inden for foreningens formålsparagraf, og bestyrelsen gik derfor selv videre med sagen. 

Den samlede omkostning til projektet udgør 108.000 kr. Hørsholm Kommune yder støtte på 50.000 kr. til 

projektet. Bestyrelsen arbejder på at få yderligere støtte til projektet gennem fonde. Hvis ikke vi lykkes 

fuldt ud med det, vil foreningen selv betale restsummen. 

Arbejdet er nu i gang, og restaureringen ventes afsluttet i indeværende år, således at det renoverede 

gravsted kan indvies i maj 2023 med deltagelse af foreningens medlemmer. Hans Christian Bjerg har været 

bestyrelsens tilsynsførende med dette projekt. 
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Hans Christian Bjerg vil fortælle nærmere om projektet i middelbar forlængelse af denne beretning. 

 

Tilstedeværelse på web og Facebook 
Vores hjemmeside er omdrejningspunkt for bestyrelsens administration af foreningen samt vores nyheds-

søjle over for medlemmerne. Hjemmesiden er stedet, hvor medlemsinformation bliver slået op. 

 

 

Vores tilstedeværelse på Facebook har fortsat været holdt særdeles levende af Lisbet Hein, som fortjener 

stor tak og ros herfor. 

Der er mange, også ikke medlemmer, der følger vores Facebookside. Vi arbejder på at bruge dette aktivt i 

vores medlems-akkvisition. 

 

Medlemstallet 
Foreningen har ca. 300 husstande som medlemmer, hvilket skønnes at omfatte ca.450 enkeltmedlemmer.  
 
 

Tak til museet 
Tak til museumsdirektør Ole Lass Jensen for at bruge tid på at deltage i bestyrelsesmøderne, så vi i 

bestyrelsen kan følge med i Museum Nordsjællands udvikling. Dette er især givtigt i forbindelse med 

arbejdet på det nye Oplysningstidsmuseum. Også tak til alle ansatte i Museum Nordsjælland for 

hjælpsomhed og stor velvilje over for foreningen! 

 

Fremtiden 

Vi skal finde en ny form, hvorpå vi elektronisk kan bringe vores mange historier frem til vores medlemmer. 

Til dette er vi i gang med at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal finde form og forestå formidlingen. 

 

Der vil komme et oplysningstids-museum i Hørsholm, størrelse og endelig placering er stadig ikke helt på 

plads, men i talende stund, arbejder alle på, at vi kan få udstillingen i Vognporten, der er den nyeste af 

bygningerne, den gamle lade, den der er tættest på det nuværende museum, vil vi gerne have med. Men 

da der er, meget der skal opdateres her, er det tanken, at man kan bruge den til vandreudstillinger af større 

genstande der kan tåle ”klimaet” i laden. Vi tror også på, at det i sommertiden vil være muligt at afholde 
events, som foredrag og koncerter. Men placeringen er endnu uvis, men et oplysningstids-museum er 

allerede i gang i de ”gamle” lokaler. 
Museum Nordsjælland vil også få reetableret de gamle adelige legepladser på slotsøerne, så vi kan få en 

bredere aktivering i området. 

Der vil også i år blive gennemført en ”Hirschholm Festival”, det bliver søndag den 4. september, dagen efter 
Kulturdagen. 

I den forbindelse, vil der sandsynligvis blive brug for frivillige til at varetage de mange opgaver, som det nye 

museum vil bringe med sig. Vi håber og tror på, at mange af jer medlemmer vil tage disse opgaver på jer. 

 

 

Tak 

Jeg vil slutte beretningen med at takke mine kolleger i bestyrelsen, for deres indsats og for samarbejdet i 

den forløbne periode. 

Jeg vil også gerne takke jer medlemmer, for jeres velvilje og loyalitet.  

 

 

Orientering om Museets aktiviteter i 2021. 
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Sidste år var vi lagt ned af Corona noget af tiden, og noget af tiden var man i gang med at 

ændre udstillingen og få malet lokalerne, og afholde udstilling om trykkefriheden. 

Der var også et stort arbejde med at forberede den nuværende udstilling på Hørsholm 

Egnsmuseum, der ud over at være en nyskabelse, også kan ses som en udstilling der peger 

hen imod et reelt oplysningstids-museum. 

Der arbejdes også på at genetablere nogle af de adelige legepladser i slotshaven, som også 

peger hen imod museets engagement indenfor at få en bred dækning af Oplysningstiden. 

 

Som en del af formandens beretning fortalte Hans Christian Bjerg om CH. Von Linstow og 

hans arbejde med skovvæsnet i Danmark, og arbejdet med at få reetableret gravstedet. 

 

Forelæggelse af foreningens regnskab for 2021 til godkendelse. 
 
Regnskab 

Som det sikkert er kendt for de fleste, har vi haft vores problemer med at få genetableret vores regnskaber, 

efter vores tidligere kasserer afgik ved døden. Det gav store problemer med at få adgang til vores konti i 

Danske Bank. En del af vores bilag er forsvundet, men vi har kunnet reetablere vores udgifter og indtægter 

via konteringer.  

Vores kasserer Bente Eriksen gennemgik tallene, og de ser fornuftige ud, vores revisor Erik Wetche 

konstaterede, at det er svært ar revidere et regnskab, hvor der ikke er adgang til alle bilag, men at de tal 

der er til rådighed, ser fornuftige ud. 

Generalforsamlingen godkendte regnskabet. 

 

Gennemgang af budgettet for 2022 til orientering 

Bente Eriksen gennemgik budgettet og efter en række spørgsmål blev det taget til efterretning. 

 

Fastlæggelse af kontingent for år 2023. Bestyrelsen foreslog uændret kontingentet for 2023, DKK 300,- for 

almindelige husstande, DKK 250,- for pensionisthusstande. Dette blev vedtaget. 

 

Forslag fra bestyrelsen. 
Bestyrelsen havde ingen forslag. 

 

Forslag fra medlemmerne. 
Der var ikke fremkommet nogen forslag. 

 

Valg 
 

Formand Peter M. Brandi blev genvalgt. 

Valg til bestyrelsen.  

Jens Th. Hansen og Thorkild Gruelund blev genvalgt. 

Så nu består bestyrelsen af Jens Th. Hansen Thorkild Gruelund, og Bente Eriksen, Torben Frelsvig og Hans 

Christian Bjerg der ikke var på valg. 

 

Valg af suppleanter.  

Her blev følgende valgt: 

Rose Marie Tillisch og Benedicte Kieler. 

 

Valg af revisor. 

Erik Wetche blev genvalgt 
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Eventuelt.  
Formanden takkede dirigenten og forsamlingen for en god generalforsamling. 

 

Referatet er udskrevet af Peter Brandi og godkendt af dirigenten Erik Wetche. 


